

正味財産増減計算書

(平成31年4月1日～令和2年3月31日)

(単位:円)

科 目	当年度 (H31.4～R 2.3)	前年度 (H30.4～H31.3)	増 減
I.一般正味財産増減の部			
1.経常増減の部			
(1)経常収益			
特定資産運用収益	14,899,200	14,435,251	463,949
特定資産受取利息	16,336	12,435	3,901
特定資産受取配当金	14,882,864	14,422,816	460,048
受取会費	15,255,000	17,579,000	△ 2,324,000
法人会員受取会費	8,630,000	10,411,000	△ 1,781,000
個人会員受取会費	6,625,000	7,168,000	△ 543,000
事業収益	2,079,000	2,041,200	37,800
ふれあい推進事業収益	2,079,000	2,041,200	37,800
埼玉県委託金	2,079,000	2,041,200	37,800
受取補助金等	10,835,200	10,935,000	△ 99,800
住友生命保険相互会社助成金	7,000,000	7,000,000	0
連合・愛のカンパ助成金	2,700,000	2,700,000	0
東京海上日動火災保険株式会社協賛金	1,000,000	1,000,000	0
日本印刷株式会社協賛金	135,200	235,000	△ 99,800
受取寄付金	37,018,582	6,899,352	30,119,230
Jリーグ受取寄付金	20,000,000	0	20,000,000
その他の団体一般受取寄付金	3,044,222	1,912,040	1,132,182
個人一般受取寄付金	13,974,360	4,987,312	8,987,048
指定正味財産より受取寄付金振替額	428,042,169	226,635,177	201,406,992
寄付義援金振替額(復興支援プロジェクト)	5,650,800	2,700,000	2,950,800
財団義援金振替額(復興支援プロジェクト)	138,967	558,030	△ 419,063
地域通貨特定寄付金振替額(復興支援プロジェクト)	76,000	1,305,000	△ 1,229,000
地域通貨財団義援金振替額(復興支援プロジェクト)	0	1,650,616	△ 1,650,616
その他基金振替額	422,176,402	220,421,531	201,754,871
不動産賃貸等事業収益	51,745,657	53,881,296	△ 2,135,639
受取賃貸料	49,043,767	47,114,296	1,929,471
受取賃貸借契約更新料等	2,701,890	6,767,000	△ 4,065,110
雑収益	19,014,325	18,383,488	630,837
受取利息	393	335	58
雑収益	9,974,102	4,959,750	5,014,352
研修会・交流会費収益	9,039,830	13,423,403	△ 4,383,573
経常収益計	578,889,133	350,789,764	228,099,369
(2)経常費用			
事業費	552,561,219	328,280,104	224,281,115
ふれあい推進事業費	410,206,977	175,479,107	234,727,870
生活支援コーディネーター・協議体支援プロジェクト	380,527,824	135,100,929	245,426,895
ブロックとの協働戦略プロジェクト	17,011,889	29,140,600	△ 12,128,711
ふれあいの居場所推進プロジェクト	351,502	1,467,362	△ 1,115,860
立ち上げ支援プロジェクト	5,931,303	3,680,914	2,250,389
復興支援プロジェクト	5,865,767	6,213,646	△ 347,879
貯蔵品棚卸高	518,692	△ 124,344	643,036
社会参加推進事業費	22,870,187	26,727,831	△ 3,857,644
社会人地域参加推進プロジェクト	8,311,240	9,930,989	△ 1,619,749
子ども育成支援プロジェクト	11,491,162	11,917,108	△ 425,946
スポーツふれあいプロジェクト	46,383	82,319	△ 35,936
民間支援創出プロジェクト	3,021,402	4,794,695	△ 1,773,293
貯蔵品棚卸高	0	2,720	△ 2,720
情報・調査事業費	83,061,977	88,294,773	△ 5,232,796
情報誌発行プロジェクト	53,358,000	47,338,938	6,019,062
統括広報プロジェクト	9,223,150	12,441,223	△ 3,218,073
調査政策提言プロジェクト	10,856,965	26,393,960	△ 15,536,995
地域助け合い情報活用研究プロジェクト	10,155,356	1,349,372	8,805,984
貯蔵品棚卸高	△ 531,494	771,280円	△ 1,302,774
不動産賃貸等事業費	15,715,267	16,231,918	△ 516,651
不動産賃貸等事業費	15,715,267	16,231,918	△ 516,651

科 目	当年度 (H31.4~R 2.3)	前年度 (H30.4~H31.3)	増 減
事業共通管理費配賦額	20,706,811	21,546,475	△ 839,664
福利厚生費	179,937	110,415	69,522
会議費	17,515	36,690	△ 19,175
旅費交通費	139,515	149,566	△ 10,051
通信運搬費	637,184	600,222	36,962
消耗品費	1,061,417	1,031,221	30,196
水道光熱費	998,817	1,001,595	△ 2,778
賃借料	12,928,100	12,942,199	△ 14,099
新聞図書費	189,225	184,781	4,444
印刷刊行費	266,484	227,389	39,095
リース料	960,690	912,663	48,027
メンテナンス料	97,927	77,112	20,815
支払手数料	896,320	569,694	326,626
租税公課	763,000	1,156,203	△ 393,203
修繕費	21,345	165,240	△ 143,895
減価償却費	359,485	359,485	0
保険料	401,553	136,884	264,669
清掃管理費	756,196	739,512	16,684
委託費	0	1,124,550	△ 1,124,550
雑費	32,101	21,054	11,047
管 理 費	26,615,260	21,952,040	4,663,220
役員報酬	1,800,000	1,800,000	0
給料手当	16,920,932	13,723,920	3,197,012
法定福利費	1,636,532	398,457	1,238,075
福利厚生費	34,274	19,486	14,788
会議費	571,124	518,214	52,910
旅費交通費	138,798	177,514	△ 38,716
通信運搬費	121,368	112,602	8,766
消耗品費	202,175	181,981	20,194
水道光熱費	190,250	176,752	13,498
賃借料	2,462,495	2,283,917	178,578
新聞図書費	36,043	32,608	3,435
印刷刊行費	50,760	40,128	10,632
リース料	182,988	161,058	21,930
メンテナンス料	18,653	13,608	5,045
支払手数料	172,034	102,479	69,555
租税公課	156,778	26,727	130,051
修繕費	4,065	29,160	△ 25,095
減価償却費	213,751	497,809	△ 284,058
保険料	76,487	24,156	52,331
清掃管理費	144,038	130,502	13,536
諸会費	33,800	12,000	21,800
渉外費	8,000	57,996	△ 49,996
委託費	1,433,800	1,427,250	6,550
雑費	6,115	3,716	2,399
経常費用計	579,176,479	350,232,144	228,944,335
当期経常増減額	△ 287,346	557,620	△ 844,966
2.経常外増減の部			
(1)経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2)経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 287,346	557,620	△ 844,966
税引前当期一般正味財産増減額	△ 287,346	557,620	△ 844,966
法人税、住民税、事業税(収益事業)	70,000	70,000	0
当期一般正味財産増減額	△ 357,346	487,620	△ 844,966
一般正味財産期首残高	843,865,014	843,377,394	487,620
一般正味財産期末残高	843,507,668	843,865,014	△ 357,346
II.指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	△ 281,329,686	473,864,563	△ 755,194,249
一般正味財産への振替額	428,042,169	226,635,177	201,406,992
ふれあい遺贈基金	413,865,162	220,421,531	193,443,631
石河 刃雄基金		15,000,000	△ 15,000,000

科 目	当年度 (H31.4~R 2.3)	前年度 (H30.4~H31.3)	増 減
齋藤記念会 基金	28,000,000	205,306,383	△ 177,306,383
平栗 稔 基金	43,905,618		43,905,618
小島正治基金	29,932,905		29,932,905
伊藤和子基金	109,904,675		109,904,675
遠藤利枝基金	57,927,393		57,927,393
森川秀子基金	19,998,812		19,998,812
近持弘子基金	13,947,900	95,106	13,852,794
橋本武義基金	27,895,696		27,895,696
綱川光子基金	33,230,172		33,230,172
須永道子基金	500,000		500,000
守屋光子基金		20,042	△ 20,042
近藤常子基金	5,875,392		5,875,392
天野郁子基金	42,496,559		42,496,559
小峰勝野基金	250,040		250,040
勤労者ボランティア促進費用準備資金	8,311,240		8,311,240
義 援 金	5,865,767	6,213,646	△ 347,879
寄付義援金	5,650,800	2,700,000	2,950,800
財団義援金	138,967	558,030	△ 419,063
地域通貨特定寄付金	76,000	1,305,000	△ 1,229,000
地域通貨財団義援金		1,650,616	△ 1,650,616
指定正味財産間振替	0	0	0
齋藤記念会 基金		△ 1,645,000	1,645,000
平栗 稔 基金	40,919	△ 40,919	81,838
小峰勝野基金	△ 40,919	40,919	△ 81,838
地域通貨財団義援金		1,645,000	△ 1,645,000
受取寄付金	214,754,861	747,246,601	△ 532,491,740
守屋光子基金		20,042	△ 20,042
天野郁子基金		42,497,315	△ 42,497,315
國吉眞惟・蓮子基金		219,053,427	△ 219,053,427
坪川速子基金	282,590	421,862,969	△ 421,580,379
小峰勝野基金	189,611,157	62,085,000	127,526,157
伊藤春子基金	24,379,370		24,379,370
寄付義援金	481,744	1,727,848	△ 1,246,104
特定資産売却益	15,737,685	0	15,737,685
坪川速子基金売却益	9,999,863		9,999,863
小峰勝野基金売却益	5,565,257		5,565,257
伊藤春子基金売却益	172,565		172,565
特定資産管理費	10,104,550	405,473	9,699,077
ふれあい遺贈基金	10,104,550	405,473	9,699,077
天野郁子基金		756	△ 756
國吉眞惟・蓮子基金		756	△ 756
坪川速子基金	2,120,752	278,042	1,842,710
小峰勝野基金	1,105,536	125,919	979,617
伊藤春子基金	6,878,262		6,878,262
特定資産評価益	0	9,481,459	△ 9,481,459
齋藤記念会基金評価益		9,481,459	△ 9,481,459
特定資産評価損	73,675,513	55,822,847	17,852,666
松岡廣子基金評価損	38,611,258	55,822,847	△ 17,211,589
齋藤記念会基金評価損	35,064,255		35,064,255
指定正味財産期首残高	3,124,009,401	2,650,144,838	473,864,563
基礎財産	724,203,123	724,203,123	0
土地	724,203,117	724,203,117	0
建物	6	6	0
ふれあい遺贈基金	2,281,349,840	1,804,644,479	476,705,361
松岡廣子基金	298,985,797	354,808,644	△ 55,822,847
石河刃雄基金	0	15,000,000	△ 15,000,000
齋藤記念会 基金	352,151,051	549,620,975	△ 197,469,924
富久 基金	485,000,000	485,000,000	0
平栗 稔 基金	43,864,699	43,905,618	△ 40,919
小島正治基金	29,932,905	29,932,905	0
原田愛子基金	1,191	1,191	0
伊藤和子基金	109,904,675	109,904,675	0
遠藤利枝基金	57,927,393	57,927,393	0
森川秀子基金	19,998,812	19,998,812	0
近持弘子基金	13,947,900	14,043,006	△ 95,106
橋本武義基金	27,895,696	27,895,696	0
綱川光子基金	90,230,172	90,230,172	0
須永道子基金	500,000	500,000	0

科 目	当年度 (H31.4~R 2.3)	前年度 (H30.4~H31.3)	増 減
近藤常子基金	5,875,392	5,875,392	0
天野郁子基金	42,496,559		42,496,559
國吉眞惟・蓮子基金	219,052,671		219,052,671
坪川 隼子基金	421,584,927		421,584,927
小峰勝野基金	62,000,000		62,000,000
勤労者ボランティア促進費用準備資金	91,529,227	91,529,227	0
勤労者ボランティア特別基金	1,460,766	1,460,766	0
義 援 金	25,466,445	28,307,243	△ 2,840,798
寄付義援金	18,628,107	19,600,259	△ 972,152
財団義援金	4,606,645	5,164,675	△ 558,030
地域通貨特定寄付金	2,197,500	3,502,500	△ 1,305,000
地域通貨財団義援金	34,193	39,809	△ 5,616
指定正味財産期末残高	2,842,679,715	3,124,009,401	△ 281,329,686
基礎財産	724,203,123	724,203,123	0
土地	724,203,117	724,203,117	0
建物	6	6	0
ふれあい遺贈基金	2,013,715,417	2,281,349,840	△ 267,634,423
松岡廣子基金	260,374,539	298,985,797	△ 38,611,258
齋藤記念会基金	289,086,796	352,151,051	△ 63,064,255
富久基金	485,000,000	485,000,000	0
平栗 稔基金	0	43,864,699	△ 43,864,699
小島正治基金	0	29,932,905	△ 29,932,905
原田愛子基金	1,191	1,191	0
伊藤和子基金	0	109,904,675	△ 109,904,675
遠藤利枝基金	0	57,927,393	△ 57,927,393
森川秀子基金	0	19,998,812	△ 19,998,812
近持弘子基金	0	13,947,900	△ 13,947,900
橋本武義基金	0	27,895,696	△ 27,895,696
綱川光子基金	57,000,000	90,230,172	△ 33,230,172
須永道子基金	0	500,000	△ 500,000
近藤常子基金	0	5,875,392	△ 5,875,392
天野郁子基金	0	42,496,559	△ 42,496,559
國吉眞惟・蓮子基金	219,052,671	219,052,671	0
坪川 隼子基金	429,746,628	421,584,927	8,161,701
小峰勝野基金	255,779,919	62,000,000	193,779,919
伊藤春子基金	17,673,673	0	17,673,673
勤労者ボランティア促進費用準備資金	83,217,987	91,529,227	△ 8,311,240
勤労者ボランティア特別基金	1,460,766	1,460,766	0
義 援 金	20,082,422	25,466,445	△ 5,384,023
寄付義援金	13,459,051	18,628,107	△ 5,169,056
(寄付義援金使用額)	(5,650,800)	(2,700,000)	(2,950,800)
財団義援金	4,467,678	4,606,645	△ 138,967
(財団義援金使用額)	(138,967)	(558,030)	(△ 419,063)
地域通貨特定寄付金	2,121,500	2,197,500	△ 76,000
(地域通貨特定寄付金使用額)	(76,000)	(1,305,000)	(△ 1,229,000)
地域通貨財団義援金	34,193	34,193	0
(地域通貨財団義援金使用額)		(1,650,616)	(△ 1,650,616)
Ⅲ.正味財産期末残高	3,686,187,383	3,967,874,415	△ 281,687,032

正味財産増減計算書内訳表

(平成31年4月1日～令和2年3月31日)

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計			法人会計	内部取引等消去	合計
	ふれあい推進	社会参加推進	情報・調査	共通	小計	不動産賃貸等	共通	小計			
I 一般正味財産増減の部											
1. 経常増減の部											
(1) 経常収益											
特定資産運用収益				14,899,200	14,899,200						14,899,200
特定資産受取利息				16,336	16,336						16,336
特定資産受取配当金				14,882,864	14,882,864						14,882,864
受取会費				7,497,824	7,497,824				7,757,176		15,255,000
法人会員受取会費				4,241,640	4,241,640				4,388,360		8,630,000
個人会員受取会費				3,256,184	3,256,184				3,368,816		6,625,000
事業収益	2,079,000				2,079,000						2,079,000
ふれあい推進事業収益	2,079,000				2,079,000						2,079,000
埼玉県委託金	2,079,000				2,079,000						2,079,000
受取補助金等	9,700,000	500,000	635,200		10,835,200						10,835,200
住友生命保険相互会社助成金	7,000,000				7,000,000						7,000,000
連合・愛のキャンパ助成金	2,700,000				2,700,000						2,700,000
東京海上日動火災保険株式会社協賛金		500,000	500,000		1,000,000						1,000,000
日本印刷株式会社協賛金			135,200		135,200						135,200
受取寄付金				18,193,834	18,193,834				18,824,748		37,018,582
Jリーグ受取寄付金				9,830,000	9,830,000				10,170,000		20,000,000
その他の団体一般受取寄付金				1,496,222	1,496,222				1,548,000		3,044,222
個人一般受取寄付金				6,867,612	6,867,612				7,106,748		13,974,360
指定正味財産より受取寄付金振替額	5,865,767			422,176,402	428,042,169						428,042,169
寄付義援金振替額 (復興支援プロジェクト)	5,650,800				5,650,800						5,650,800
財団義援金振替額 (復興支援プロジェクト)	138,967				138,967						138,967
地域通貨特定寄付金振替額	76,000				76,000						76,000
その他基金振替額				422,176,402	422,176,402						422,176,402
不動産賃貸等事業収益						51,745,657		51,745,657			51,745,657
受取賃貸料						49,043,767		49,043,767			49,043,767
受取賃貸借契約更新料等						2,701,890		2,701,890			2,701,890
雑収益	18,871,696		37,000	45,188	18,953,884	27,105		27,105	33,336		19,014,325
受取利息				288	288	105		105			393
雑収益	9,831,866		37,000	44,900	9,913,766	27,000		27,000	33,336		9,974,102
研修会・交流会費収益	9,039,830				9,039,830						9,039,830
経常収益計	36,516,463	500,000	672,200	462,812,448	500,501,111	51,772,762		51,772,762	26,615,260		578,889,133
(2) 経常費用											
事業費	421,561,549	27,579,179	87,472,077	0	536,612,805	15,948,414		15,948,414	0		552,561,219
ふれあい推進事業費	410,206,977				410,206,977						410,206,977
生活支援コーディネーター・協議体支援プロジェクト	380,527,824				380,527,824						380,527,824
ブロックとの協働戦略プロジェクト	17,011,889				17,011,889						17,011,889
ふれあいの居場所推進プロジェクト	351,502				351,502						351,502
立ち上げ支援プロジェクト	5,931,303				5,931,303						5,931,303
復興支援プロジェクト	5,865,767				5,865,767						5,865,767
貯藏品棚卸高	518,692				518,692						518,692
社会参加推進事業費		22,870,187			22,870,187						22,870,187
社会人地域参加推進プロジェクト		8,311,240			8,311,240						8,311,240
子ども育成支援プロジェクト		11,491,162			11,491,162						11,491,162
スポーツふれあいプロジェクト		46,383			46,383						46,383
民間支援創出プロジェクト		3,021,402			3,021,402						3,021,402
情報・調査事業費			83,061,977		83,061,977						83,061,977

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計			法人会計	内部取引 等消去	合計
	ふれあい推進	社会参加推進	情報・調査	共通	小計	不動産賃貸等	共通	小計			
情報誌発行プロジェクト			53,358,000		53,358,000						53,358,000
統括広報プロジェクト			9,223,150		9,223,150						9,223,150
調査政策提言プロジェクト			10,856,965		10,856,965						10,856,965
地域助け合い情報活用研究プロジェクト			10,155,356		10,155,356						10,155,356
貯蔵品棚卸高			△ 531,494		△ 531,494						△ 531,494
不動産賃貸等事業費						15,715,267		15,715,267			15,715,267
不動産賃貸等事業費						15,715,267		15,715,267			15,715,267
事業共通管理費配賦額	11,354,572	4,708,992	4,410,100		20,473,664	233,147		233,147			20,706,811
福利厚生費	98,537	40,700	38,558		177,795	2,142		2,142			179,937
会議費	9,591	3,962	3,753		17,306	209		209			17,515
旅費交通費	76,401	31,557	29,896		137,854	1,661		1,661			139,515
通信運搬費	348,934	144,125	136,539		629,598	7,586		7,586			637,184
消耗品費	581,252	240,082	227,447		1,048,781	12,636		12,636			1,061,417
水道光熱費	546,971	225,923	214,032		986,926	11,891		11,891			998,817
賃貸借料	7,079,674	2,924,213	2,770,307		12,774,194	153,906		153,906			12,928,100
新聞図書費	103,623	42,801	40,548		186,972	2,253		2,253			189,225
印刷刊行費	145,932	60,276	57,104		263,312	3,172		3,172			266,484
リース料	526,092	217,299	205,862		949,253	11,437		11,437			960,690
メンテナンス料	53,627	22,150	20,984		96,761	1,166		1,166			97,927
支払手数料	490,842	202,739	192,069		885,650	10,670		10,670			896,320
租税公課	422,861	174,760	165,379		763,000	0		0			763,000
修繕費	11,689	4,828	4,574		21,091	254		254			21,345
減価償却費	206,961	104,444	48,080		359,485	0		0			359,485
保険料	219,898	90,828	86,047		396,773	4,780		4,780			401,553
清掃管理費	414,108	171,044	162,042		747,194	9,002		9,002			756,196
雑費	17,579	7,261	6,879		31,719	382		382			32,101
管理費									26,615,260		26,615,260
役員報酬									1,800,000		1,800,000
給料手当									16,920,932		16,920,932
法定福利費									1,636,532		1,636,532
福利厚生費									34,274		34,274
会議費									571,124		571,124
旅費交通費									138,798		138,798
通信運搬費									121,368		121,368
消耗品費									202,175		202,175
水道光熱費									190,250		190,250
賃貸借料									2,462,495		2,462,495
新聞図書費									36,043		36,043
印刷刊行費									50,760		50,760
リース料									182,988		182,988
メンテナンス料									18,653		18,653
支払手数料									172,034		172,034
租税公課									156,778		156,778
修繕費									4,065		4,065
減価償却費									213,751		213,751
保険料									76,487		76,487
清掃管理費									144,038		144,038
諸会費									33,800		33,800
渉外費									8,000		8,000
委託費									1,433,800		1,433,800
雑費									6,115		6,115
経常費用計	421,561,549	27,579,179	87,472,077		536,612,805	15,948,414		15,948,414	26,615,260		579,176,479
当期経常増減額	△ 385,045,086	△ 27,079,179	△ 86,799,877	462,812,448	△ 36,111,694	35,824,348		35,824,348	0		△ 287,346

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計			法人会計	内部取引 等消去	合計
	ふれあい推進	社会参加推進	情報・調査	共通	小計	不動産賃貸等	共通	小計			
2.経常外増減の部											
(1)経常外収益											
経常外収益計											0
(2)経常外費用											
経常外費用計											0
当期経常外増減額											0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 385,045,086	△ 27,079,179	△ 86,799,877	462,812,448	△ 36,111,694	35,824,348		35,824,348	0		△ 287,346
他会計振替				35,056,160	35,056,160	△ 35,056,160		△ 35,056,160	0		0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 385,045,086	△ 27,079,179	△ 86,799,877	497,868,608	△ 1,055,534	768,188		768,188	0		△ 287,346
法人税、住民税、事業税(収益事業)					0	70,000		70,000	0		70,000
当期一般正味財産増減額	△ 385,045,086	△ 27,079,179	△ 86,799,877	497,868,608	△ 1,055,534	698,188		698,188	0		△ 357,346
一般正味財産期首残高				11,659,826	11,659,826	830,817,682		830,817,682	1,387,506		843,865,014
一般正味財産期末残高	△ 385,045,086	△ 27,079,179	△ 86,799,877	509,528,434	10,604,292	831,515,870		831,515,870	1,387,506		843,507,668
II 指定正味財産増減の部											
1.当期指定正味財産増減額	△ 5,384,023	△ 8,311,240	0	△ 267,634,423	△ 281,329,686	0		0	0		△ 281,329,686
一般正味財産への振替額	5,865,767	8,311,240		413,865,162	428,042,169						428,042,169
ふれあい遺贈基金				413,865,162	413,865,162						413,865,162
齋藤記念会基金				28,000,000	28,000,000						28,000,000
平栗稔基金				43,905,618	43,905,618						43,905,618
小島正治基金				29,932,905	29,932,905						29,932,905
伊藤和子基金				109,904,675	109,904,675						109,904,675
遠藤利枝基金				57,927,393	57,927,393						57,927,393
森川秀子基金				19,998,812	19,998,812						19,998,812
近持弘子基金				13,947,900	13,947,900						13,947,900
橋本武義基金				27,895,696	27,895,696						27,895,696
綱川光子基金				33,230,172	33,230,172						33,230,172
須永道子基金				500,000	500,000						500,000
近藤常子基金				5,875,392	5,875,392						5,875,392
天野郁子基金				42,496,559	42,496,559						42,496,559
小峰勝野基金				250,040	250,040						250,040
勤労者ボランティア促進費用準備資金		8,311,240			8,311,240						8,311,240
義援金	5,865,767				5,865,767						5,865,767
寄付義援金	5,650,800				5,650,800						5,650,800
財団義援金	138,967				138,967						138,967
地域通貨特定寄付金	76,000				76,000						76,000
指定正味財産間振替				0	0						0
平栗稔基金				40,919	40,919						40,919
小峰勝野基金				△ 40,919	△ 40,919						△ 40,919
受取寄付金	481,744			214,273,117	214,754,861						214,754,861
坪川速子基金				282,590	282,590						282,590
小峰勝野基金				189,611,157	189,611,157						189,611,157
伊藤春子基金				24,379,370	24,379,370						24,379,370
受取義援金	481,744			0	481,744						481,744
特定資産売却益				15,737,685	15,737,685						15,737,685
坪川速子基金売却益				9,999,863	9,999,863						9,999,863
小峰勝野基金売却益				5,565,257	5,565,257						5,565,257
伊藤春子基金売却益				172,565	172,565						172,565
特定資産管理費				10,104,550	10,104,550						10,104,550
坪川速子基金				2,120,752	2,120,752						2,120,752
小峰勝野基金				1,105,536	1,105,536						1,105,536
伊藤春子基金				6,878,262	6,878,262						6,878,262

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計			法人会計	内部取引 等消去	合計
	ふれあい推進	社会参加推進	情報・調査	共通	小計	不動産賃貸等	共通	小計			
特定資産評価損				73,675,513	73,675,513						73,675,513
松岡廣子基金評価損				38,611,258	38,611,258						38,611,258
齋藤記念会基金評価損				35,064,255	35,064,255						35,064,255
2.指定正味財産期首残高	25,466,445	92,989,993	0	2,281,349,840	2,399,806,278	724,203,123		724,203,123	0		3,124,009,401
基礎財産						724,203,123		724,203,123			724,203,123
土地建物						724,203,117 6		724,203,117 6			724,203,117 6
ふれあい遺贈基金				2,281,349,840	2,281,349,840						2,281,349,840
松岡廣子基金				298,985,797	298,985,797						298,985,797
齋藤記念会基金				352,151,051	352,151,051						352,151,051
富久基金				485,000,000	485,000,000						485,000,000
平栗稔基金				43,864,699	43,864,699						43,864,699
小島正治基金				29,932,905	29,932,905						29,932,905
原田愛子基金				1,191	1,191						1,191
伊藤和子基金				109,904,675	109,904,675						109,904,675
遠藤利枝基金				57,927,393	57,927,393						57,927,393
森川秀子基金				19,998,812	19,998,812						19,998,812
近持弘子基金				13,947,900	13,947,900						13,947,900
橋本武義基金				27,895,696	27,895,696						27,895,696
綱川光子基金				90,230,172	90,230,172						90,230,172
須永道子基金				500,000	500,000						500,000
近藤常子基金				5,875,392	5,875,392						5,875,392
國吉眞惟・蓮子基金				42,496,559	42,496,559						42,496,559
坪川速子基金				219,052,671	219,052,671						219,052,671
小峰勝野基金				421,584,927	421,584,927						421,584,927
伊藤春子基金				62,000,000	62,000,000						62,000,000
勤労者ボランティア促進費用準備資金		91,529,227			91,529,227						91,529,227
勤労者ボランティア特別基金		1,460,766			1,460,766						1,460,766
義援金	25,466,445				25,466,445						25,466,445
寄付義援金	18,628,107				18,628,107						18,628,107
財団義援金	4,606,645				4,606,645						4,606,645
地域通貨特定寄付金	2,197,500				2,197,500						2,197,500
地域通貨財団義援金	34,193				34,193						34,193
3.指定正味財産期末残高	20,082,422	84,678,753	0	2,013,715,417	2,118,476,592	724,203,123		724,203,123	0		2,842,679,715
基礎財産						724,203,123		724,203,123			724,203,123
土地建物						724,203,117 6		724,203,117 6			724,203,117 6
ふれあい遺贈基金				2,013,715,417	2,013,715,417						2,013,715,417
松岡廣子基金				260,374,539	260,374,539						260,374,539
齋藤記念会基金				289,086,796	289,086,796						289,086,796
富久基金				485,000,000	485,000,000						485,000,000
原田愛子基金				1,191	1,191						1,191
綱川光子基金				57,000,000	57,000,000						57,000,000
國吉眞惟・蓮子基金				219,052,671	219,052,671						219,052,671
坪川速子基金				429,746,628	429,746,628						429,746,628
小峰勝野基金				255,779,919	255,779,919						255,779,919
伊藤春子基金				17,673,673	17,673,673						17,673,673
勤労者ボランティア促進費用準備資金		83,217,987			83,217,987						83,217,987
勤労者ボランティア特別基金		1,460,766			1,460,766						1,460,766
義援金	20,082,422				20,082,422						20,082,422
寄付義援金	13,459,051				13,459,051						13,459,051
財団義援金	4,467,678				4,467,678						4,467,678
地域通貨特定寄付金	2,121,500				2,121,500						2,121,500
地域通貨財団義援金	34,193				34,193						34,193
III 正味財産期末残高	△ 364,962,664	57,599,574	△ 86,799,877	2,523,243,851	2,129,080,884	1,555,718,993	0	1,555,718,993	1,387,506		3,686,187,383